15/07/2025
POWER BANK ADATA AP10000QCDDGTCDB AZUL UNIVERSAL 10000 MAH 12 V ION DE LITIO
El Cargador Portatil Adata P10000QCD es un dispositivo de carga rapida con una capacidad de
bateria de 10.000mAh y tecnologia de ion-litio que proporciona hasta 37 Wh. Con un peso ligero de
solo 175g, este cargador portatil cuenta con dos salidas USB-A y un puerto USB Tipo-C para cargar
simultaneamente hasta tres dispositivos diferentes. La corriente maxima de entrada del cargador es
de 3,2A mientras que la salida actual del puerto uno alcanza los 4,5A y el puerto dos ofrece una salida
combinada total tambien a 4,5A. Ademas, el tercer puerto tiene una corriente maxima de salida de
hasta 3A. Este modelo viene equipado con funciones avanzadas para proteger tus dispositivos contra
sobrecorrientes, sobrevoltajes, sobrecargas e incluso cortocircuitos. Tambien incluye medidas
preventivas contra descarga excesiva o sobrecalentamiento. Con su pantalla incorporada podras
monitorear en tiempo real tanto la energia restante como las tasas actuales durante la carga. El
paquete se presenta en caja junto al manual del usuario y cables tipo USB-C para mayor comodidad.
Su diseno compacto mide tan solo unos centimetros: alto (25mm), ancho (50mm) y profundidad
(100mm). Este producto esta disponible en color azul oscuro mate lo cual le da un aspecto elegante
pero discreto ideal para cualquier ocasion. En resumen podemos decir que el Cargador Portatil Adata
P10000QCD es compatible universalmente gracias a sus multiples puertos disponibles; ademas
cuenta con caracteristicas tecnicas muy utiles tales como su capacidad alta , velocidad rapida de
carga y proteccion contra sobrecargas, lo que lo convierte en una excelente opcion para aquellos
usuarios que buscan un cargador portatil confiable.
 Puertos e Interfaces
 Conector de USB tipo C
Si
 Numero de puertos USB Tipo C
1
 USB A numero de salidas
2
 Interfaz de entrada
USB Tipo C
 Peso y dimensiones
 Altura
25 mm
 Profundidad
100 mm
 Peso
175 g
 Ancho
50 mm
 Control de energia
 Fuente de carga
USB
 Voltaje de salida
5, 9, 12 V
 Voltaje de entrada
5, 9 V
 Version de carga rapida
3.0
 Puerto actual 1 salida
4.5 A
 Puerto actual 2 Salida
Pagina 1/2
15/07/2025
4.5 A
 Corriente de salida del puerto 3
3 A
 Funciones de proteccion de poder
Sobrecorriente, Sobrevoltaje, Sobrecarga, Descarga excesiva, sobrecalentamiento, Cortocircuito
 Corriente de entrada
3, 2 A
 Carga rapida
Si
 Bateria
 Capacidad de bateria (vatio-hora)
37 Wh
 Capacidad de bateria
10000 mAh
 Tecnologia de bateria
Ion de litio
 Diseno
 Numero de dispositivos conectados simultaneamente (max.)
3
 Contenido del embalaje
 Manual de usuario
Si
 Cables incluidos
USB Tipo C
 Color
 Color del producto
Azul
 Desempeno
 Compatibilidad del cargador
Universal
 Empaquetado
 Tipo de embalaje
Caja
 Ergonomia
 Pantalla incorporada
Si
$315.94MN
Pagina 2/2